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با قدرشناســي از يك عمر تلاش بي وقفه دولتمرد ميهن دوست 
بزرگ، حضرت آيت الله اكبر هاشــمي رفســنجاني، به خيل ياران 
ودوستدارانشان بويژه مقام معظم رهبري و رئيس جمهوري محترم 
و خانواده گرامي ايشان تسليت عرض مي كنم. با آرزوي مهرباني 

فزاينده و همبستگي براي يك ايران بزرگ و آباد و سربلند.
شجاع الدين ضيائيان

وزیر کشور: 

پسابرجام دسترسی توليدکنندگان 
به بازارهای جهانی را فراهم کرد

 وزیر کشور در سی و سومین نشست ستاد 
اقتصاد مقاومتی که با حضور اســتاندار 
مرکــزی برگــزار شــد، گفت: پســابرجام 
بــه  تولیدکننــدگان  دسترســی  شــرایط 
بازارهای جهانی را تقویت و فراهم کرد.

به گزارش ایلنــا، رحمانی فضلی افزود: 
پسابرجام شرایط و تسهیلات مناسبی را 
برای ارتباطات آسان در بازارهای جهانی 
و عرضــه محصــولات داخلــی در ایــن 
بازارها در اختیار تولیدکنندگان داخلی و 
صادرکننــدگان قرار داد تــا بتوانند از این 
ظرفیت ها بــرای افزایش تولیــد و رونق 
اقتصادی در اســتان و کشــور بهره گیری 
کننــد. وی ادامــه داد: برجــام با حمایت 
رهبر معظم انقلاب، مقاومت و پیگیری 
رئیس جمهوری و دولت به نتیجه رسید 
و ایــن مهم به معنای اعتمــاد به طرف 
مقابل نیســت، بلکه حاصــل حمایت، 
تــلاش و مقاومــت اســت و می طلبد که 
بقیه راه نیز تداوم داشته باشد. وزیر کشور 
خاطرنشان کرد: دشمن هرگاه احساس 
کند مــردم از این حمایت و تلاش شــان 
دســت برداشــته اند، کینه تــوزی خــود را 

علیه کشور مضاعف می کند.
رحمانی فضلی افزود: مسأله برجام 
امتیازهایــی را بــرای مــردم و کشــور بــه 
همراه داشــته و این امتیازهــا ایران را در 
عرصه بین المللی تقویت کرده اســت. 
وی ادامه داد: مســائل نبایــد به گونه ای 
مطرح شــود که تلاش ها هیــچ پیروزی 
در پی نداشــته و تمامی برجام شکست 
بوده است چرا که واقعیت این است که 
ما توانســته ایم اراده خود را به جهانیان 
ثابت کرده و موانع و مشکلات را برطرف 
کنیم. رحمانی فضلی در بخش دیگری 
از ســخنان خــود، اجرای سیاســت های 
اقتصاد مقاومتی مورد نظر رهبر معظم 
انقلاب را از مهم ترین برنامه های دولت 
تدبیر و امید عنوان کرد و گفت: مسئولان 
و مردم در کنار یکدیگر باید برای اجرای 
نقشه راهبردی که رهبر معظم انقلاب 
برای کشــور ترســیم کرده اند، بکوشــند. 
وی ادامــه داد: انقــلاب اســلامی از ابتدا 
الگوهــای مختلفــی را در حــوزه اقتصاد 
تجربــه کــرده اســت ولــی سیاســتی که 
نظریــه و اجمــاع واحــد در حوزه هــای 
مختلف عملی و تجربی بر روی آن باشد 
وجود نداشته است و اکنون نقشه راهی 
که رهبر معظم انقلاب در سیاست های 
اقتصــاد مقاومتــی برای کشــور ترســیم 

کردند راه نجات کشور است. 

شورای عالی اجتماعی کشور با محوريت رسيدگی به آسيب های اجتماعی تشکيل می شود
در ادامــه بررســی لایحــه برنامــه ششــم توســعه، نمایندگان 
مــردم در مجلــس مقــرر کردنــد بــه منظــور سیاســتگذاری و 
هماهنگی برنامه ها در زمینه آســیب های اجتماعی، شورای 
عالــی اجتماعی کشــور به ریاســت رئیس جمهوری تشــکیل 

شود. 
ایــن اســاس بــه منظــور سیاســتگذاری و هماهنگــی  بــر 
برنامه هــا و نظــارت بــر عملکــرد کلیــه دســتگاه های اجرایی 
کــه در زمینه آســیب های اجتماعــی وظایفی برعهــده دارند 
شــورای عالــی اجتماعی کشــور به ریاســت رئیــس جمهوری 
و نایــب رئیســی وزیــر کشــور تشــکیل می گــردد. در مصوبــه 
نمایندگان مجلس تأکید شده که وظایف، اختیارات و ترکیب 
اعضای شــورا به پیشــنهاد وزارت کشــور حداکثر ظرف مدت 
ســه ماه بــه تصویب شــورای عالی انقلاب فرهنگی می رســد 
و نظــارت بر حســن اجــرا و پیگیــری مصوبات شــورای عالی 
اجتماعــی برعهده ســازمان امــور اجتماعی خواهــد بود. در 

قســمتی از این مصوبه تأکید شده اســت علاوه بر تهیه طرح 
جامع کنترل و کاهش آســیب های اجتماعی این آسیب ها را 
در انتهــای برنامه ششــم به ۲۵ درصد میــزان کنونی کاهش 
دهــد. مصوبــه اخیــر مجلــس دارای 8 محــور  پیشــگیری، 
خدمــت رســانی و بازتوانی، شناســایی و بهبود نقاط آســیب 
خیــز، حمایــت از زنــان سرپرســت خانــوار، مقابله بــا اعتیاد 
بــا حمایــت قوه قضائیه، حمایــت از بیمــاران روانی مزمن و 
ســالمندان، تأمین مســکن نیازمندان و  ســاماندهی کودکان 
کار است. نمایندگان مجلس در یکی دیگر از مصوبات خود، 
مالیــات هــر پاکت ســیگار تولید داخــل را ۱۰ درصد و ســیگار 
وارداتــی را ۴۰ درصد تعییــن کردند. نماینــدگان مجلس در 
مصوبه دیگری هم لازمه ثبت قانونی ازدواج دائم را داشتن 
گواهــی انجــام غربالگــری دانســتند و مقــرر ســاختند منابــع 
حاصــل از افزایــش ۱۰ درصدی حق ثبت طــلاق برای کمک 

به هزینه های این آزمایش افراد نیازمند صرف شود. 

مجلس تصویب کرد

ميانگين حقوق دو سال آخر خدمت  
مبنای تعيين مستمری بازنشستگی

اســلامی،  شــورای  مجلــس  نماینــدگان 
»میانگیــن حقوق دو ســال آخر خدمت« 
را به عنوان مبنای مســتمری بازنشستگی 
تعیین کردند.  به گزارش مهر، نمایندگان 
مجلس شــورای اســلامی در جلسه علنی 
دیــروز و در ادامــه بررســی مــواد اصلاحی 
لایحــه برنامــه ششــم توســعه کشــور،  بــا 
تصویــب مــاده ۹۷ ایــن لایحــه، میانگین 
مستمری پرداختی دو ســال آخر خدمت 
بازنشســتگی  حقــوق  مبنــای  بعنــوان  را 
 بازنشســتگان تعییــن کردنــد. بــر اســاس 
این ماده »برقراری مستمری بازنشستگی 
بــرای کلیــه بیمــه شــدگان صندوق هــای 
بازنشســتگی )اعــم از کشــوری، لشــکری، 
تأمیــن اجتماعــی و ســایر صندوق هــای 
بازنشســتگی دســتگاه ها، نهادهــا  و بانک 
هــا( بــر مبنــای میانگیــن حقوق دو ســال 
آخر منتهــی به درخواســت بازنشســتگی 
باشــد.«  ایــن مــاده بــا ۱۵۹ رأی موافق، ۳ 
رأی مخالــف و ۲ رأی ممتنــع  از مجمــوع 
۱۹۷ نماینــده حاضر در صحن مجلس به 

تصویب رسید.
ë پرداخت مطالبات ایثارگران

همچنیــن بر اســاس مصوبه مجلس، 
مطالبــات  تمامــی  شــد  مؤظــف  دولــت 
و  شــهدا  معظــم  خانواده هــای  معــوق 
از  اعــم  آزادگان(  و  ایثارگــران )جانبــازان 
پــاداش پایــان خدمت و وجــوه مربوط به 
ذخیــره مرخصــی اســتفاده نشــده و کلیه 
مطالبــات قانونــی آنــان را بــه طــور کامل 
حداکثــر در ۲ ســال اول برنامــه مطابــق 
بودجه سنواتی تأمین و توسط بنیاد شهید 

و امور ایثارگران پرداخت نماید.

 تأثیر درگذشت هاشمی 
بر تندروهای اصولگرا 

را  بحــث  دســته  دو  هاشــمی  آقــای   درگذشــت 
در کوتاه مــدت دامــن خواهد زد. یک دســته مباحثی 
اســت که درباه نقش و عملکرد آقای هاشــمی انجام 
خواهد شــد. این مباحث معطوف به گذشــته اســت. 
زمان برای ورود به آنها دیر نشــده اســت ضمن اینکه 
بــرای ورود بــه ایــن بحث هــا نه تنهــا دیر نشــده بلکه 
تــا دهه هــا و قرن ها ادامــه خواهد یافت و شــاید لزوماً 
هم کســی به نتیجه قطعی نرســد. همچنان که تمام 
 پرونده هــای یکصد ســال اخیــر ایران هنوز هم باز هســتند و همچنان با شــدت 
و حرارت در مورد آنها نوشــته می شــود. حتی پرونده برخی موارد که در مقاطع 
زمانی خاصی بســته به نظر می رســید دوباره باز شده اند و طبعاً این روند ادامه 
خواهد داشت. این دسته از مطالب وجه تاریخی - سیاسی دارند. دقت و اعتبار 
بررســی آنها با گذشت زمان، بیشتر خواهد شــد. زیرا از یک سو حب و بغض ها 
بــه موضوع و فرد کاهش پیدا خواهد کرد و از ســوی دیگر اطلاعــات و داده های 
جدید منتشر می شود و بالاخره اینکه فاصله گرفتن از موضوع موجب می شود 
که نگاه ما به جزئیات ماجرا کمتر شود و به ابعاد مهم تری از آن نگاه کنیم. البته 
این نوع تحلیل ها در بسیاری از موارد بیش از آنکه بازتاب دهنده کامل واقعیت 
باشند به نوعی به بیان آرزوها و آمال تحلیلگر از موضوع مورد نظر می پردازند. 
 گویی که او دوســت داشــته که این طور ببیند به همین دلیل اســت که با انبوهی 
از تحلیل های متضاد مواجه می شویم در حالی که فرد مورد تحلیل نمی توانسته 
 تــا این حــد متضاد باشــد. بلکه توصیف کننــدگان او متفاوت و متضاد هســتند 
که تصاویر ذهنی خود را در وی بازتاب می دهند. در هر صورت این نوع مباحث 

در مورد آقای هاشمی فوریت ندارد و هر چه زمان بگذرد دقیق تر هم خواهد شد.
ولی یک دســته دیگر از تحلیل ها هســتند که اتفاقاً فوریت دارند و اگر شامل 
مرور زمان شــوند از اهمیت شان کاسته خواهد شد. زیرا این تحلیل ها معطوف 
به عمل و سیاست جاری است در این مورد خاص فقدان یک کنشگر مهم مثل 
آقای هاشمی بر وضعیت نیروهای سیاسی تأثیرگذار است و آنان باید بهترین 
خط مشــی و برنامه را در شــرایط جدیــد اتخاذ کنند و اگر امــروز به این موضوع 
پرداخته نشــود فــردا برای پرداختن بــه آن دیر و بی فایــده خواهد بود. هرچند 
معتقدم که باید به این مباحث پرداخته شود، اما این را می دانم که در محیطی 
کــه کنش سیاســی در حد مناســب آزاد و شــفاف نیســت، براحتــی نمی توانیم 
 رفتــار کنشــگران را پــس از خــروج یــک متغیــر قابــل توجــه، پیش بینــی کنیم 
و بایــد در اظهارنظر محتــاط بود، اما احتمالاً می توان تا حــدی به اثرات فقدان 

آقای هاشمی در معادلات سیاسی ایران اشاره کرد.
بیشترین تأثیر را از فوت آقای هاشمی تندروهای اصولگرا پذیرا خواهند شد. 
زیرا یکی از مهم ترین کارکردهایشان که حمله به هاشمی بود را از دست داده اند. 
وقتی هاشــمی نباشد تا حدود زیادی دکان آنان کســاد خواهد شد. به طور کلی 
یکــی از بهترین محمل هــای مجادله برای آنان از بین خواهد رفت. کســانی که 
حضورشان در قدرت نیز به دلیل حملات گسترده به هاشمی بود. این راهبردی 
 بود که از سال 84 آغاز کردند و تقریباً تا پایان دوره دولت خود از آن بهره بردند 
و در ســال های اخیر این تقابل برای آنان منافع دیگری هم داشــته است. اکنون 
یکی از مهم ترین منافع از دست دادن این محمل سیاسی، تضعیف موقعیت 
 آنــان میــان اصولگرایــان اســت. بخــش مهمــی از اصولگرایــان کــه در حملــه 
 به هاشــمی ســکوت می کردند و موضع انفعالی داشــتند، به ناچار در گذشــته 
در برابر تندروها عقب نشینی می کردند؛ اکنون و پس از فوت آقای هاشمی دیگر 
هیچ توجیهی برای سکوت برابر تندروها ندارند. ضمن آنکه اصولگرایان میانه 
رو نسبت به رفتارشان با هاشمی دچار نوعی سرخوردگی و احساس گناه خواهند 
شد و برای جبران این احساس گناه در برابر تندروها مواضع قاطع تری خواهند 
گرفت. به طور کلی به نظر می رسد که فقدان هاشمی شکاف میان اصولگرایان 
 را بیشــتر خواهد کرد و حتی به مرز تقابل خواهد رســاند. انعکاس این شــکاف 

در انتخابات ریاست جمهوری بارز خواهد شد.
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  خریدار مخابرات بدهی هزار میلیارد تومانی خود را تسویه کرد

w w w . I R A N - N e w S p A p e R . c o m

قهرمان اصلی مردم هستند

6خريد >ايرباس< با نصف قيمت رسمی

3

قائم مقام وزارت راه در گفت وگو با »ایران« به ابهامات منتقدان پاسخ داد

پیام های تشییع باشکوه  آیت الله هاشمی در گفت و گو با مصطفی معین :
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فسخ قرارداد واگذاری مخابرات 
منتفی شد ان
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دعوت دولت از مردم برای حضور در مراسم هفتم آیت الله هاشمی

گفت وگو با کارشناسان/ صدا و سیما در مسیر اصلاح یا بی اعتنا به انتقادها

 دیگر
صفحه ها

 این رسانه ها بعضاً  با سرمایه های عمومی و بیت المال 
 می کوشــند دولــت و مجلــس برآمــده  از رأی ملــت را 

در ذهن مردم ناکارآمد نشان دهند
  حضور مردم در تشییع هاشمی پیام های زیادی داشت

آیت الله هاشــمی به توانمندی و نقش زنان در سطوح 
مختلف باور  داشت 

  صالحــی امیــری ، وزیــر فرهنــگ و ارشــاد اســلامی: 
 ارتقای الگوی ســبک زندگی ایرانی اســلامی را نمی توان 

بدون نقش زنان و خانواده پیش برد
نیمــی  زنــان:  امــور  در  روحانــی  معــاون  مــولاوردی    
 از شــاغلان رســانه را زنــان تشــکیل می دهنــد، 4۰ درصد 
از مدیران مسئول رسانه ای زن هستند و ۲5 نشریه ویژه زنان 

منتشر می شود

 برخی رسانه های منتقد دولت 
انداخته اند جنگ روانی راه 

معاون اول رئیس جمهوری در مراسم جشنواره زن، خانواده و رسانه :
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کار و زندگی در نقطه صفر دریایی
سفر به بزرگ ترین سکوی نفتی خاورمیانه؛ از لاوان تا سلمان  
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ســازمان خصوصی ســازی در اطلاعیه ای با تأیید تســویه بدهی های خریدار سهام 
کنترلی شــرکت مخابرات ایران، از انصراف این ســازمان نســبت به فســخ قرارداد 
امضا شده واگذاری بلوک 5۰ درصد به علاوه یک سهم شرکت خبر داد. به گزارش 
 پایگاه اطلاع رسانی سازمان خصوصی سازی، این سازمان اعلام کرد: نظر به اینکه 
 خریدار ســهام کنترلی شــرکت مخابرات ایران )شرکت »توســعه اعتماد مبین«( 
در مهلت تعیین شده بدهی های معوق خود را تسویه کرد، این سازمان از تصمیم 

فسخ قرارداد امضا شده با خریدار منصرف شد. خبر صفحه 5 را نیز بخوانید.

افتتاح سفارت فلسطين در واتيکان

محمــود عبــاس رئیس تشــکیلات خود گردان فلســطین بــا پاپ فرانســیس رهبر 
 مذهبی کاتولیک ها دیدار و سفارت فلسطین در واتیکان را افتتاح کرد. به گزارش ایرنا 
 به نقل از منابع خبری واتیکان، پس از آغاز توافق میان واتیکان و دولت فلســطین 
در روز ۲6 ژوئن سال ۲۰۱5، پاپ و محمود عباس معروف به ابومازن با یکدیگر بطور 
خصوصی دیدار کردند که این دیدار ۲۳ دقیقه بطول انجامید. ابومازن که در روزهای 
 ۱6 مــاه مــه ۲۰۱5 و ۱۷ اکتبــر ۲۰۱۳ بــا پاپ فرانســیس دیدار کرده بــود، همچنین از 
این فرصت برای افتتاح سفارت فلسطین در واتیکان استفاده کرد. ابومازن در مراسم 
افتتاح سفارت فلسطین اظهار داشت که پاپ ملت فلسطین و صلح را دوست دارد. 
پاپ پیشتر در مراسم تبریک سال نو به دیپلمات های خارجی در واتیکان، به موضوع 
فلسطین اشاره کرده و خواستار ازسرگیری گفت و گو میان اسرائیل و فلسطین برای 
 پیدا کردن یک راه حل با ثبات و دراز مدت جهت همزیســتی مســالمت آمیز میان 

دو دولت در داخل مرزهای بین المللی به رسمیت شناخته شده بود.

نحوه رياست بر مجمع تا زمان معرفی رئيس جديد
عضو مجمع تشخیص مصلحت 
جلســات  اداره  گفــت:  نظــام 
مصلحــت  تشــخیص  مجمــع 
نظام در شــرایط فعلــی و با توجه 
بــه درگذشــت آیــت الله هاشــمی 

برعهده رؤســای قوا اســت. حجت الاســلام غلامرضا مصباحی  مقــدم در گفت وگو با 
میزان، درباره نحوه اداره جلسات مجمع تشخیص به دلیل درگذشت آیت الله هاشمی 
رفسنجانی اظهار کرد: رئیس قوه  قضائیه، رئیس  جمهوری و رئیس مجلس در غیاب 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام می توانند مدیریت برگزاری جلسات مجمع 
تشخیص را برعهده بگیرند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره اینکه آیا تا 
زمان تعیین رئیس جدید مجمع  جلسات این نهاد برگزار نخواهد شد، گفت: تعیین 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام برعهده رهبری و جزو اختیارات ایشان است 
و اگــر مقــام معظم رهبری بخواهنــد رئیس جدید مجمع تشــخیص را تعیین کنند، 
قاعدتاً باید صبر کنیم تا رئیس جدید تعیین شــود ســپس جلســات را تشکیل دهیم. 
مصباحی مقدم تأکید کرد: اما اگر مقام معظم رهبری بنا را بر این بگذارند که تا انتخاب 
دور بعدی اعضای مجمع که اسفندماه خواهد بود صبر کنند و آن موقع رئیس جدید را 
تعیین کنند، علی القاعده اگر جلسه ای باشد با اداره یکی از رؤسای قوا برگزار می شود. وی 
درباره اینکه آیا اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام تعیین می کنند که کدام یک از 
 رؤسای قوا جلسه مجمع را اداره کنند، تصریح کرد: طبیعتاً قضیه این است که در غیاب 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام اگر رئیس  جمهوری در جلسه حضور داشته 
 باشــد، مدیریت جلسه برعهده وی اســت در غیر این صورت رئیس مجلس یا رئیس 

قوه  قضائیه جلسه را اداره می کند. گفتنی است جلسه روز گذشته مجمع برگزار نشد.
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